||D. Bar||dus Angiolerii consuluit secundum propositiones predictas.

D. Oddo consuluit idem.

Placuit xlviij^{eim} secundum propositionem predictam factam de facto extimi, nolentes fuerunt xij.

Item, super aliis omnibus propositionibus, placuit lvij^o; nolentes fuerunt iiij.

Eodem die et testibus.

In Consilio generali et speciali d. Defensoris et Capitudinum xij^{eim} maiorum Artium proposita fuerunt predicta.

Item, quomodo et qua forma fieri debeat dictum extimum.

Item, quomodo et qua forma procedatur ad emendationem dictorum equorum, mulorum roncinorum et asinorum, et rerum victualium; et per quos et quomodo recipientur probationes super hoc.

Lapus Rinucini consuluit, quod Consilium fiat die sabbati super facto extimi.

Ser Rimbaldinus Hugolini consuluit, quod extimum de novo fiat, ut dictum est. Super modo, consuluit, quod Consules xij^{eim} maiorum Artium habeant Consilia earum Artium;

¹ Di fronte, nel margine interno, è scritto " Non obtinuit "; e tutto il Consiglio è cancellato.

² Il testo, per error di penna, ha " Burnenecti ".

³ Nel margine esterno, di fronte a questo e al Consiglio che segue: " per B. ".

⁴ * heri *.

et etiam Piores provideant cum Sapientibus super hoc. Et etiam recipient a quolibet viam dare volente super hoc, et postea omnia predicta reducantur in simili Consilio; et tunc, secundum quod placuerit Consilio, procedatur. Item, quod mendum fiat civibus et comitatibus de equis, mulis, roncinis et asinis, et victualiis; et quod modus inveniatur per Piores et duos iuris peritos et duos laycos per sextum: et valeat quicquid fecerint. In aliis consuluit secundum propositiones.

D. Bardus Angolerii consuluit, quod extimum fiat: tamen, super modo inveniendo, differatur, quo usque¹ electio Capitanei facta fuerit. Item, quod emendatio equorum, mulorum et roncinorum, asinorum et victualium, fiat; et quod sit in Prioribus modus ordinandi et taxandi² salarium Iud. et not.,³ et ordinandi terminum infra quem predicta compleantur.

Tieri Burbassi consuluit, quod supersedeatur de extimo faciendo; vel quod per Consules ^{cim}xij maiorum Artium, cum suis Consiliis, provideatur de extimo faciendo vel non faciendo, et de modo extimi.

Cecchus⁴ de Castello consuluit, quod extimum fiat; et quod super hoc provideatur ut dictum est; et quod providenda ad presens Consilium reducantur: dummodo non fiat secundum modum alias observatum super duobus preteritis extimis factis.

D. Teghia de Ciprianis consuluit, quod sit in Prioribus et illis Sapientibus quos habere voluerint ad providendum super modo emendationis equorum. Item, quod extimum fiat: super modo, consuluit, quod Piores,⁵ cum Sapientibus quos habere voluerint, provideant in predictis; et recipient consilia a Capitudinibus et a quibuscumque aliis: et postea ipsi Piores, cum illis Sapientibus quos habere voluerint, cernant illos modos quos crediderint meliores; et reducantur postea ad hoc Consilium.

[c. 95r.] Jacobus Giambolarius consuluit, quod super modo extimi tenendo supersedeatur usque ad diem lune [sum]mo manne.

Ser Gianni Syminecti consuluit, quod super extimo faciendo differatur, quo usque aperatum fuerit novum.

* Leone de Foraboschis consuluit *.

D. Oddo Altoviti consuluit, quod extimum fiat: tamen, non duret ultra annum. Super modo, consuluit, quod Piores habeant iiii per sextum, inter quos sint milites, indices, mercatores et populares et artifices, ad providendum in predictis; et quod dicatur ^{cim}xij Capitudinibus ut provideant super hoc, et in scriptis reducantur. Et banniatur etiam in Consilio et alibi, quod volentes dare in scriptis hoc faciant. Et postea provideatur et firmetur per Piores et Sapientes predictos, absque eo quod reducantur ad Consilium. Item, quod sex Sapientes habeantur super emendatione equorum; et firmetur quod officiales non exigant aliquid ab aliquo, sed eis provideatur de pecunia Comunis.

D. Boninsegna de Becchanugis consuluit, quod extimum duret duobus annis.

Placuit, in ipsius Consilii reformatione, * quasi * omnibus, quod emendatio equorum soldatorum, et duorum mulorum, fiat secundum propositionem.

Item, quod emendatio equorum, mulorum et roncinorum et asinorum et victualium, fiat pro Comuni; et quod modus provideatur per Piores et illos Sapientes quos habere voluerint, et super salario officialium et super omnibus opportunis.

¹ Il testo, per error di penna: " quo usque ".

² Il testo: " ord. et taxando ".

³ Si lascia com'è nel testo, nella incertezza tra il singolare e il plurale.

⁴ Innanzi a " Cecchus è un " Fra " cancellato. Forse voleva scrivere *Francischus*.

⁵ Il testo: " Prioribus ".

Item, quod extimum fiat et fieri debeat ad presens; et quod *hoc modo* procedatur: videlicet, quod domini Piores Artium, una cum illis sapientibus viris quos ad hoc, semel et pluries, eligere voluerint et habere super modo extimi faciendi, cum omni provisione et maturitate provideant secundum quod viderint convenire. Et quod pro parte d. Capitanei et Priorum Artium precipiatur Capitudinibus ^{cim} maiorum Artium ut ipsi Capitudines, cum hominibus suarum Artium quos ad hoc habere voluerint, provideant super dicto modo extimi faciendi; et eorum provisiones in scriptis reducant Prioribus per publicum instrumentum. Et etiam dicatur in Consiliis, et per civitatem banniatur, quod quilibet volens modum dare super dicto extimo faciendo in scriptis reducat ipsum modum Prioribus Artium. Et demum omnia predicta, solemniter, semel et pluries, examinentur per Piores et Sapientes quos habere voluerint; et super hiis et de hiis provisionem faciant super modo dicti extimi faciendi; et postea predicta reducantur ad Consilium speciale et generale d. Defensoris et Capitidnum predictarum. Et tunc, secundum quod dicto Consilio placuerit, procedatur et firmum sit.

Die xxvij^o mensis iulii.

¹ In Consilio speciali domini Defensoris proposuit dominus Niccholaus miles domini Capitanei: Si videtur dicto Consilio quod Potestates concedantur infrascriptis Comunitibus et terris, sicut Comuni Montis Varchi, usque ad kallendas ianuarii proxime venturas, ad petitionem Ricchi² Benccii sindici dicti Comunis; item Comuni et hominibus Montisluchi de la Bernardinga, usque ad kallendas ianuarii proxime venturas; item Comuni et hominibus de Fighino, pro sex mensibus proxime venturis.

Item, quomodo elegantur duo Castaldi et unus notarius.

Presentibus testibus Leone Poggi precone domini Capitanei et Tuccio Ridolfi nuntio dominorum Priorum, et aliis.

Ser Rimbaldinus Hugolini notarius consuluit, quod dicte Potestarie concedantur dictis terris ad scrupinium; nominando Consiliarii cuiuslibet sextus unum bonum et sufficientem. Castaldi vero elegantur per Consiliarios illius sextus in quo sorte venerint. Girolamus consuluit, quod Potestates concedantur, et elegantur ad brevia.

Ser Gianni Siminecti consuluit secundum dictum dicti ser Rimbaldini.

Facto partito ad sedendum et levandum per predictum dominum Niccolau, placuit maiori parti quod elegantur ad brevia.

[c. 95^o] Eodem die.

Dominus Te^{ll}ghia^{ll} de Bondelmontibus electus potestas Montis Varchi, per Bindum de la Badessa.

Dominus de^{ll} la Tosa electus potestas Fighini, per Ruffollum de Rufollis.

Dominus de^{ll} Vicedominis electus potestas Montisluchi de la Bernardingha, per Guidum ||nis.

¹ Di fronte, nel margine interno: "per B.".

² Il testo ha "Ricchum".

- || Fieri populi Sancte Trinitatis electus castaldus, per Consiliarios sextus
Porte Domus.
|| || Bonaiuti populi Sancti Stephani ad Pontem electus notarius Castaldorum,
per Consiliarios sextus Sancti Petri Scradii.
|| Donus filius Doni Rocchi populi Sancti Petri Cellorum electus castaldus, per Consilia-
rios sextus Porte Sancti Petri.

Die xxviii^o mensis iulii. In domo Gani Foresii et consortium.

- ¹ In Consilio speciali d. Defensoris et Capitulinum xij maiorum Artium proposuit d. Gerardus de Vicedominis de numero Priorum, in presentia et voluntate sociorum suo-
rum: Quomodo electio novi Capitanei fieri debeat; lectis statutis.
Presentibus Iacobino Alfanni et Cambino de Falchoneriis.
Ser Arrighus Gratie consuluit²
Magister Merlinus consuluit, quod Piores cum Consiliariis et Capitulinibus eligant³
tres bonos viros per sextum; qui cum Prioribus electionem Capitanei faciant.
Nerus Cambii consuluit, quod per quemlibet Priorem et Consiliarios et Capitulines
cuiuslibet sextus eligantur iiiij per sextum; et postea ex eis fiat scrutinium: et illi
qui plures voces habuerint sint Capitanei, scilicet primus pro primo et sic de aliis.
Ser Gianni Syminecti consuluit idem, salvo quod solum sint duo per sextum nominati.
D. Guidoctus de Canigianis consuluit, quod unus per sextum detur solummodo per mo-
dum predictum.
Iacobus Giambolarius consuluit secundum dictum ser Gianni.
D. Bardus de Amiratis consuluit secundum dictum d. Guidocti.
Dinus Peccora consuluit secundum dictum ser Gianni.
Placuit quasi omnibus secundum dictum ser Gianni predicti.

Die penultimo mensis iulii.

- In Consilio generali et speciali d. Defensoris et Capitulinum xij maiorum Artium pro-
posuit d. Capitaneus: Quomodo et per quos eligantur Sex de blado et duo Aprobato-
res in curia d. Capitanei et duo Exactores librarum detentarum et duo eorum notarii
et vj nuntii Sex de blado.
Presentibus testibus d. Niccolao milite Capitanei et Braccino Bracci preconibus.
Leone de Foraboschis consuluit, quod Exactores librarum detentarum et eorum notarii,
qui fuerunt pro preteritis duobus mensibus, sint pro futuris mensibus: alii eligantur
per presens Consilium per sextus.
Ser Rimbaldinus Hugolini consuluit, quod Piores eligant duos per sextum; per quos
eligantur omnes predicti officiales.
[c. 97^r] D. Bardus Angolerii consuluit, quod officiales eligantur per sextus, per Consilia-
rios huius Consilii.
Placuit duabus partibus et ultra, quod electio fiat per presens Consilium, per sextus.

¹ Nel margine esterno, di fronte a questo e al Consiglio che segue: "per B.".

² Seguono due righe bianche.

³ Si omette qui "per sextum", ripetuto appresso, dov'è più al suo luogo.

Item, in eodem Consilio constituti fuerunt sindici ad vendendum bona Arloctorum,
secundum quod notatum¹ est ||.

Die ultimo iulii. Signati per "d" non interfuerunt dicto Consilio.

In Consilio C virorum proposuit Capitaneus: Si videtur Consilio quod obmissa de presenti
mense possint fieri de ^{cim} futuro mense² augusti,¹ per Capitaneum et Piores.
Presentibus testibus d. Niccolao milite Capitanei et Leone Poggi precone, et aliis.
Ser Arrighus Gratie consuluit secundum propositionem predictam.
Placuit lxvij secundum propositionem, nolentes fuerunt duo.

Eodem die et testibus. Signati per "e" non interfuerunt dicto Consilio.

In Consilio speciali d. Defensoris et Capitulinum ^{cim} xij maiorum Artium proposuit d. Ca-
pitaneus predicta.
Iacobus Giambolarius consuluit secundum propositionem predictam.
Placuit omnibus, numero liij, secundum propositionem.

Eodem die et testibus.

In Consilio generali d. Defensoris proposita fuerunt predicta.
Guillielmus Gonae consuluit secundum propositionem predictam.
Placuit omnibus secundum propositionem.

Eodem die.

Electus fuit ad scrutinium potestas Montisvarchi, per Priorem et Consiliarios Consilii
Sancti Petri Scradii, secundum reformationem dicti Consilii, d. Marignanus de Bondel-
montibus.

Die v^o mensis augusti.

Dicta die, facta fuit electio Iudicis electi super viis et stratis.
Item, facta fuerunt ordinamenta super emendatione equorum, roncinorum, mulorum
et asinorum, et rerum victualium, amissorum seu perditorum in exercitu facto contra
Pisanos intrinsecos, de mense iunii proxime preteriti.

[c. 96]² Millesimo ducentesimo nonagesimo secundo, indictione quinta, die quinto mensis
augusti.

D. Catallanus de Malavoltis de Bononia defensor et capitaneus civitatis Florentie et
d. Bolinxius de Fellicianis iudex dicti domini Capitanei concorditer, auctoritate et
bailia eisdem concessa a Consilio speciali d. Capitanei et Capitulinum ^{cim} xij maio-

¹ Il testo, per error di penna, ha "iulii".

² Scritta d'altra mano.

rum Artium, et a dominis Prioribus Artium tunc in Prioratus officio recedentibus,¹ elligerunt in iudicem et officiale Comunis Florentie, pro termino unius anni, indicandi die qua infrascriptus Index suum prestabit iuramentum, a sallario² et cum conditionibus in statutis contentis, dominum Giambonum de Spirano de Pergamo pro primo, et dominum Lanzallottum de Marmentino de Brixia pro secundo, et dominum Francischum de Vedano de Mediolano pro tertio, presentibus volentibus et conscientibus domino Gerardo de Vicedominis, ser Rainerio Vinzi, Betto del Biecho et Oliverio de Circlis, prioribus Artium civitatis Florentie, ad vias et stratas; secundum formam statuti d. Defensoris de hoc loquentis.

Acta fuerunt hec in domo sive Pallatio in quo habitat ipse d. Capitaneus pro Comuni Florentie. Presentibus domino Guillielmo de Altemannis de Parma iudice et assessore dicti d. Capitanei, domino Andrea de Azonibus de Parma iudice ipsius d. Capitanei et Floriano notario dicti d. Capitanei filio Guidonis spetiarii de Imola.

[c. 97^t] Die vj mensis augusti. Signati per "f" non interfuerunt dicto Consilio.

Presentibus testibus d. Iohanne Cigognino milite Capitanei et Leone Poggi precone, et aliis.

³In Consilio Centum virorum proposuit d. Capitaneus: Si videtur Consilio utile fore pro Comuni predicto teneri Consilia super solutione facienda d. Gentili de filiis Ursi capitaneo talie, recipienti pro d. Octaviano sub capitaneo militum dicte tallie, et pro centum vigintio octo militibus et equitibus, de summa ducentorum equitum, inter quos sunt xj milites de corredo, ad rationem viij florenorum auri pro quolibet die, et ad rationem xx florenorum auri pro quolibet dictorum militum de corredo, et ad rationem xij florenorum auri pro quolibet aliorum * equitum *,⁴ per mensem; pro duobus mensibus initiatis in kallendis mensis augusti proxime preteritis; detenta certa quantitate de integra summa, pro quibusdam defectibus, et pro certa quantitate pecunie que penes eundem d. Gentilem capitaneum remansit de solutione sibi facta Rome; in summa, inter omnes, iij cl. florenorum auri et soldorum viginti florenorum parvorum: dummodo idem d. Gentilis pro predicta quantitate se integre solutum vocet de toto dicto salario dictorum duorum mensium pro predictis militibus.

[c. 97^t] Item, super solutione facienda Astoni Iohannis de Spoleto conistabili, pro se et xxj militibus seu equitibus stipendiariis || Comunis Florentie, pro duobus ||⁵ mensibus initiatis in kallendis augusti; ad rationem xxv florenorum auri pro sua persona, et decem florenorum auri,⁶ pro quolibet dictorum militum seu equitum, per mensem.

|| Item ||, de || novem ||⁷ libris, soldis xiiij et denariis iiiij, solvendis Bingho Benczi Pigelli, de summa librarum xxv florenorum parvorum, || pro ipsis expend || endis in reparazione Burelle; et eos possit solvere absque alterius Consilii solemnitate.

Item, super solutione lxvij librarum florenorum parvorum, solvendarum⁸ Manecto Com-

¹ Così il testo, credo per *resedentibus*.

² Così il testo.

³ Precedono, nel margine, le sigle "a. n."

⁴ * militum *.

⁵ Si supplisce col Registro III delle *Provvisioni*, a c. 97^t.

⁶ Qui pare rimanga in tronco, e si completa col testo delle *Provvisioni*, loc. cit.

⁷ Si supplisce col testo c. s., a c. 96^t.

⁸ Il testo: "solvendis".

pagni et Bingho Benczi Pigelli, pro ipsis expendendis in reparatione Pallatii Comunis Florentie.

¹ Item, de emendatione equi Spinelli de Manghone, in quantitate xl florenorum auri; non obstante quod equus non fuerit extimatus [pro Comuni].²

Item, de emendatione equi Landi de Capoleone, de masnada comitis de Sartiano, in quantitate xx florenorum auri.

Item, de emendatione equi Octinelli Gratiani stipendiarii, de masnada d. Gentilis, in quantitate xx florenorum auri.

Ser Arrighus Gratie consuluit secundum propositiones predictas.

Ser Macchone notarius consuluit, quod predicta differantur.

Placuit lxij secundum propositiones predictas, nolentes fuerunt ^{cim} xij.

Die vj mensis augusti. Signati per "f" non interfuerunt dicto Consilio.

In Consilio speciali d. Defensoris et Capitudinum xij maiorum Artium proposuit d. Capitaneus predicta omnia que heri firmata fuerunt in Consilio C virorum; excepto de expensis librarum viij et soldorum ^{cim} xiiij et denariorum iij, factis pro Burella.

Presentibus testibus domino Iohanne milite Capitanei * et Ciali Aldobrandini nuntio Capitanei *.³

Dinus filius Gianni consuluit secundum propositiones predictas.

Placuit ^{cim} l secundum propositiones predictas, nolentes fuerunt vj.

Eodem die et testibus.

In Consilio generali d. Defensoris, speciali et Capitudinum ^{cim} xij maiorum Artium, proposuit d. Capitaneus predicta.

Item constitutus fuit sindicus Leone Poggi ad presentandum electionem d. Giambono iudici viarum etc.

Item constitutus fuit sindicus Bartholus filius Rustichi populi Sancti Fridiani ad vendendum bona Benuccii filii Cini de Gavignano mercatoris in arte merzarie, fugitivi et cessantis.

Ser Bindus Vernatii consuluit secundum propositiones predictas.

Placuit quasi omnibus secundum propositiones predictas.

Item, in eodem Consilio iuravit ser Gerardus d. Arienti Falecaze de Bononia, notarius d. Capitanei; computato sibi iuramento per me B. notarium.

* Item Christianus *

Falchus Rustichelli, sex de blado, sextus Burgi.

Presentibus testibus d. Iohanne Cigognino milite dicti d. Capitanei et Ciali Aldobrandini nuntio Capitanei, et aliis. Et ego B. etc.

Die vij mensis augusti.

In Consilio generali et speciali d. Defensoris et Capitudinum iuraverunt d. Giambonus

¹ Nel margine esterno, di fronte a questo e a' due successivi paragrafi, sono le sigle "a. n."

² Supplito c. s., a c. 97^t.

³ * et Leone Poggi precone Capitanei *.

iudex viarum et duo sui notarii; computato eis iuramento per me B. notarium: presente Capitaneo et presentibus duobus ex Prioribus; et presentibus testibus Iohanne Cigognino milite Capitanei et Beluccio barberio, et aliis.

[c. 98^r] Die viij^o augusti. Signati per "g" non interfuerunt huic Consilio.

In Consilio Centum virorum proposuit dominus Capitaneus, presentibus Prioribus, omnia infrascripta.

Primo videlicet, super solutione facienda Noczo filio Cassini Micchaelis, in quantitate librarum quinqua^oginta florenorum parvorum¹, pro quodam exbannito *presentato*² in fortiam Comunis.

* Item, super petitione nuntiorum domini Potestatis et domini Capitanei, pro mensibus iulii et augusti. *

Item, super petitione Manecti Compangni, Binghi Benci Pigelli et ser Albiczi Bonafedis, super *leorum* salario mensium iunii et iulii.

Item, super petitione Sali Ventagoli, pro mensibus martii et aprelis proxime preteritis.

Item, super petitione Neri Rube beccharii, in quantitate librarum novem florenorum parvorum.

Item, super petitione Fini pictoris filii Tedaldi, in quantitate librarum duodecim florenorum parvorum.

* Item, super petitione magistri Fulchi, in quantitate librarum sexaginta et soldorum quindecim florenorum parvorum *.

* Item, super petitione domini Batis de Manellis *.

Item, super petitione Iudicum curriarum.

Item, super petitione Rodulfi Deoteguardi et Manecti Mercati superstitione Paleacze, pro se ipsis et eorum custodibus.

Presentibus testibus d. Iohanne milite domini Capitanei et Leone Poggi eius precone, et aliis.

Pierus filius Fey Bonrecati consuluit secundum propositiones; salvo de solutione facienda Iudicibus curriarum.

Niti Cacciafuori consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis particulariter super predictis ad pissides et balloctas, placuit xxxviiiij super petitione Iudicum curriarum, secundum propositionem; nolentes fuerunt xxxj.

Item, super aliis omnibus, placuit lvij^o secundum propositiones predictas; nolentes fuerunt xij.

Die xj^o mensis augusti. Signati per "j" non interfuerunt dicto Consilio.

In Consilio C virorum proposuit d. * Gerardus de Vicedominis de numero Priorum³, presentibus Prioribus, omnia infrascripta.

Primo videlicet, provisionem factam per Piores super facto condempnationis facte per d. Scellum tunc Potestatem, in exercitu et occasione exercitus.

¹ Supplito col Reg. cit. delle *Provvisioni*, a c. 100.

² Aggiunto con l'aiuto del testo c. s.

³ * Capitaneus *.

Item, solutionem ^{or} iiiij militum d. Gentilis, pro duobus mensibus initiatis in kallendis augusti proxime preteritis.

Item, emendationem equi Donati d. Guelfi d. Donati de Aretio, de masnada Fumaiuoli d. Alberti de Bostolis, in quantitate xvij florenorum auri.

Item, solutionem nuntiorum d. Potestatis et Capitanei, pro mensibus iulii et augusti, ad rationem librarum trium florenorum parvorum pro quolibet eorum.

Presentibus testibus * d. Iohanne Cigognino milite Capitanei et ^{*1} Leone Poggi * precone d. Capitanei ^{*2} et Ciali Aldobrandini nuntio Capitanei.

Ser Arrighus Gratie consuluit, quod predicta differantur toto tempore presentium Priorum, et usque ad viij dies introitus officii aliorum Priorum.

D. Lapus Salterelli consuluit secundum propositiones. Hoc addito, quod si videbitur Prioribus de minori termino ordinando ad predicta, fiat secundum quod videbitur Prioribus. Item, quod omnes habentes stantiamentum a Prioribus de non eundo ad exercitum non graventur, occasione condempnationis facte, eo quod non ivit in exercitum predictum.

D. Albiczus Corbinelli consuluit secundum dictum primi Sapientis. Et si contingerit procedi ad partitum fiendum, fiat quod predicta cognoscantur per Capitaneum et Iudices suos.

Placuit. secundum propositionem condempnationis, nolentes aliud fuerunt^t

Item, super aliis propositionibus, placuit lxxij, secundum propositiones predictas; nolentes fuerunt x.

[c. 98^t] Die xij mensis augusti. Signati per "h" non interfuerunt dicto Consilio.

||In Consilio speciali|| d. Defensoris et Capitudinum ^{em} xij maiorum Artium proposuit d. Capitaneus ea que deliberata fuerunt in Consilio|| C virorum die viij mensis augusti ; et etiam ea que deliberata fuerunt in Consilio C virorum die ||xj mensis|| augusti.
 ||Presentibus testibus d.|| Iohanne milite Capitanei et Leone Poggi eius precone, et aliis. Dinus filius Gianni consuluit secundum propositiones predictas.
 Placuit xlviij secundum propositiones predictas, nolentes fuerunt viij; factis partitis ad sedendum et levandum et *ad* pissides et balloctas.

Eodem die et testibus

In Consilio generali et speciali d. Defensoris et Capitudinum proposuit d. Capitaneus predicta omnia.
 Benci Amati consuluit secundum propositiones predictas.
 Placuit quasi omnibus secundum propositiones predictas.

Die || ||.

In Consilio speciali d. Defensoris et Capitudinum ^{em} xij maiorum Artium proposuit dominus Capitaneus: Quomodo electio notarii et nuntiorum futurorum Priorum fieri debeat.

¹ Includiamo nella espunzione anche l' "et" dimenticato di cancellare.
² * eius precone *.

Presentibus testibus domino Iohanne milite dicti domini Capitanei et Leone Poggi eius precone, et aliis.

Dominus Oddo Altoviti iudex consuluit, quod Consiliarii et Capitulines cuiuslibet sextus eligant unum nuntium, qui sit nuntius futurorum Priorum; et nominent unum notarium, et postmodum fiat scrutinium super electione dictorum notariorum: et ille ex notariis predictis qui plures voces habuerit, sit notarius dictorum futurorum Priorum.

Leone de Foraboschis consuluit idem super electione * nuntiorum *.¹ Super electione vero notarii consuluit, quod quilibet Consiliariorum et Capitulinum det vocem suam uni notario; et qui plures voces habuerit sit notarius futurorum Priorum.

Facto partito ad sedendum et levandum, placuit duabus partibus et ultra secundum dictum domini Oddi.

Die xxvij^o mensis augusti. Signati per "k" non interfuerunt Consilio.

In Consilio Centum virorum proposuit dominus Capitaneus omnia infrascripta.

Primo videlicet, de bailia danda dominis Prioribus secundum modum solitum super facto guerre: salvo quod, de castris reponendis et de novo faciendis, nulla bailia petita fuit. Hoc adito in ipsa bailia, quod Piores possint solvi facere stipendiariis ac tenus conductis pro Comuni, secundum formam pactorum.

Item, de bailia danda d. Potestati et Capitaneo et Prioribus, cum sapientibus viris quos et quot habere voluerint, super conventionibus et pactis et ordinamentis faciendis et firmandis cum Comuni Prati et sindico dicti Comunis Prati, super exbannitis, fugitivis et malefactoribus non retinendis et capiendis; et super penis et obligationibus apponendis et faciendis; et super sindico ad hoc pro Comuni Florentie ordinando.

Item, super ordinamentis editis super exbannitis capiendis, et super remuneratione capientium eos; que ordinamenta durare debeant usque ad kallendas ianuarii proxime venturas, et a dictis kallendis² usque ad alias kallendas ianuarii proxime subsequentes.

Item, super expensis faciendis in reparatione et super reparatione Pontis Sancte Trinitatis, in quantitate librarum trecentarum florenorum parvorum.

Item, petitionem mercatorum Florentinorum.

Item, quod omnia et singula, que dominus Capitaneus et sua familia et domini Piores tenebantur facere de presenti mense augosti, suspendantur et prorogentur in futurum mensem septembris proxime venturum; et de dicto mense septembris possint fieri.

[c. 99r.] Presentibus testibus domino Niccolao milite dicti domini Capitanei et Leone Poggi eius precone, et aliis.

Ser Macchone notarius consuluit secundum propositiones predictas. Salvo quod pes vel manus non ascindatur alicui exbannito, eo quod non solveret gabellam Comuni.

Ser Arrighus Gratiae notarius consuluit idem: salvo quod ad presens petitio mercatorum susp[endatur].

Mannus Actaviani consuluit secundum propositiones predictas.

¹ * notarii *.

² Qui è un "citra" cancellato.

Factis partitis particulariter per dominum Capitaneum ad pissides et balloctas, placuit xxxij super petitione mercatorum, secundum propositionem; *illi vero qui voluerunt predictam propositionem et petitionem suspendi, et deliberari debere cum maiori pro- visione, fuerunt *¹ xlj.

Item, super aliis propositionibus, placuit lxvj secundum propositiones; nolentes fuerunt viij.

Item, super ascisione pedis vel manus exbannitorum, placuit lx; nolentes fuerunt xv.

Eodem die et testibus. Signati per "k" non interfuerunt Consilio.

In Consilio speciali d. Defensoris et Capitudinum ^{cim} xij maiorum Artium proposuit d. Ca- pitaneus omnia suprascripta, hodie deliberata in Consilio C virorum: excepta peti- tione mercatorum.

Dominus Bardus Angiollerii iudex consuluit secundum propositiones: salvo quod statuta loquentia de aliquibus terris reducendis sub iurisdictione Comunis Florentie manden- tur executioni per dominum Capitaneum ||in|| quantum poterit.

Factis partitis particulariter super predictis per dominum Capitaneum, ||primo|| ad se- dendum et levandum et postmodum ad pissides et balloctas, placuit xlvij secundum propositiones; nolentes fuerunt vij.

Eodem die et testibus.

In Consilio generali et speciali d. Defensoris et Capitudinum ^{cim} xij maiorum Artium pro- posita fuerunt predicta per dominum Capitaneum.

Item, quomodo eligi debeant infrascripti officiales. Primo videlicet, sex nuntii d. Pote- statis, sex nuntii d. Capitanei, quatuor nuntii Iudicis exactoris condempnationum et librarum, duo nuntii Exactorum librarum detemptarum, duo nuntii Iudicis appella- tionum et Sindici, tres nuntii Castaldorum, decem et octo pensatores farine, duo laici unus notarius et unus marischalcus, unus Superstes² operis Pontis Sancte Trinitatis et unus notarius.

Item, si videtur quod Exactores et notarii, civitatis, presentis libre, que exigitur ad rationem librarum quinque pro centonario, morentur in officio predicto usque ad medium mensem octobris proxime venturum; non obstante quod steterint in dicto officio per duos menses.

Ser Arrigus Gratia notarius consuluit, quod Piores eligant duos bonos viros per sextum, qui eligant dictos officiales. In aliis vero consuluit secundum propositiones.³

Factis partitis particulariter super predictis ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum propositiones.

Eodem die et testibus.

In Consilio speciali d. Defensoris et Capitudinum ^{cim} xij maiorum Artium et aliorum Sa- pientum proposuit dominus Capitaneus de parlamento suspendendo.

¹ * nolentes fuerunt *.

² Il testo ha "Superstites".

³ Segue uno spazio bianco di tre versi.

Ser Bindus Vernaccie consuluit secundum propositionem.
Placuit quasi omnibus secundum dictum dicti ser Bindi.

[c. 99¹] Die lune primo septembbris.

Die secundo septembbris. Signati per "l" non interfuerunt dicto Consilio.

¶ In Consilio Centum virorum proposuit dominus Capitaneus omnia infrascripta.
Primo videlicet, solutionem faciendam ¶ illis ¶ qui pro anno presenti habent cavallatas
pro Comuni, ad rationem quinquaginta florenorum auri per annum, inceptum in kal-
lendis ianuarii proxime preteritis; salvo quod cuilibet qui consignavit equum post
dictas kallendas detrahatur, pro rata temporis. Et salvo quod cuilibet eorum cui equus
cavallate mortuus est vel fuerit vel acceptus (a die vero quo dictus equus sibi mor-
tuus fuit vel erit, seu acceptus), nulla sibi fiat solutio pro Comuni, nisi alium equum
idoneum consignaverit Comuni: ¶ verum ¶ tamen facta consignatione alterius equi, a die
consignationis fiat solutio eidem, ad rationem predictam.
Item, solutionem domini Giamboni de Spirano de Bergamo, iudicis viarum, ad rationem
v librarum per annum, inceptum die vij mensis augusti proxime preteriti; sibi facien-
dam de duobus in duobus mensibus, pro rata ipsius; secundum formam statuti.
Item, quod Camerarii, de pecunia Comunis possint expendere usque in quantitatem cen-
tum quinquaginta librarum florenorum parvorum in verone domini Potestatis, et in
mangiatoribus ibidem faciendis pro equis domini Potestatis; et in aliis reparationibus
opportunis in dicto Pallatio: quam pecunie quantitatem tradant Massariis Camere,
presentibus et futuris.
Item, quod Camerarii expendant et solvant domino Angelo de Marsiliis, tutori
Iohannis pupilli filii olim et heredis Giaccoti de Malaspinis, libras sexaginta floreno-
rum parvorum, occasione contenta in sua petitione.
Item, quod Camerarii solvant Iacobo quondam Bonaccorsi de Bononia stipendiario, de
masnada comitis Manentis, sedecim florenos auri, secundum formam sue petitionis.
Item solvant Tallie filio Giunte de Sartiano, stipendiario Comunis Florentie, de masnada
dicti Comitis, vigintiquinque florenos auri, secundum formam sue petitionis.
Item, petitionem nuntiorum dominorum Priorum et nuntiorum Iudicis appellationum,
de sollutione eis facienda.
Presentibus testibus domino Niccolao milite dicti domini Capitanei et Braccino Bracci
eius precone, et aliis.
Niti Cacciafuori consuluit secundum propositiones predictas.
Facto partito super predictis ad pissides et balloctas, placuit lxxij secundum proposi-
tiones; nolentes fuerunt ij.

Eodem die * et testibus *.

¹ In Consilio speciali domini Defensoris et Capitulinum xij^e maiorum Artium proposuit
dominus Capitaneus omnia que hodie firmata fuerunt in Consilio Centum virorum.

¹ Nel margine esterno, di fronte a questo e al successivo Consiglio: "per B.".

Presentibus testibus domino Niccolao milite dicti domini Capitanei et Leone Poggi eius precone, et aliis.

Ser Bindus Vernaccie notarius consuluit secundum propositiones predictas.

Dominus Bardus Angiollerii iudex consuluit idem.

Factis partitis particulariter super predictis per dominum Capitaneum, primo ad sedendum et levandum et postmodum ad pissides et balloctas, placuit lvj secundum propositiones; nolentes fuerunt j.

Eodem die et testibus.

In Consilio generali et speciali domini Defensoris et Capitudinum ^{cim} xij maiorum Artium proposita fuerunt predicta.

Ser Mannus Talenti notarius consuluit secundum propositiones.

Placuit quasi omnibus secundum propositiones.

[c. 100^r] Indictio sexta. Die penultimo mensis septembris.

¹ In Consilio generali domini Defensoris proposuit d. * Niccolaus miles d. Capitanei *: ² Quomodo et per quos Sex de blado ||et eorum|| nuntii eligi debeant; item, duo Exactores librarum detentarum et duo eorum notarii.

Item || || declarare et addere et providere super ordinamentis exbannitorum.

Item, si videtur Consilio quod Exactores comitatus, presentis libre, que exigitur ad rationem soldorum v ||pro centonario|| et eorum notarii, potuerint fecisse a duobus mensibus * preteritis * in antea usque ad|| | et ab inde in antea usque ad medium mensem octobris.

Ser Rimbalдинus Hugolini consuluit secundum propositionem.³ Et quod per Priors possint eligi et poni,⁴ in loco mortuorum ex ipsis Exactoribus dicte libre vel notariis.

Item, quod Capitudines ^{cim} xij maiorum Artium eligant duos per sextum, qui eligant Exactores librarum detentarum et eorum notarios. Item, Sex de blado et eorum nuntii elegantur per ||presens|| Consilium.

Benczi Amati consuluit, quod predicti Officiales elegantur per presens Consilium. De exactione presentis libre, consuluit idem.

Placuit quasi omnibus secundum dictum predicti Benczi.

Presentibus Leone ^t

Die xv^o mensis octobris.

In Consilio speciali domini Capitanei et Capitudinum ^{cim} xij maiorum Artium proposuit dominus Capitaneus: Quomodo et per quos videtur et placet dicto Consilio quod electio *notarii et *⁵ nuntiorum futurorum Priorum fieri debeat.

¹ Nel margine interno, di fronte a questo e a' due Consigli che seguono: "per B.".

² * capitanus *.

³ Segue un "et" cancellato, e un'altra parola di cui resta qualche elemento inintelligibile, pur cancellata.

⁴ Qui è un "aliquis" cancellato.

⁵ Comprendiamo nella cassatura anche l'"et", dimenticato di cancellare.

Presentibus testibus domino Iohanne Cighognino milite dicti domini Capitanei et Leone Poggi eius precone, et aliis.

Ser Arrighus Gratie notarius consuluit, quod futurus notarius Priorum novorum, cum absensu ipsorum Priorum, eligat dictos nuntios.

Facto partito ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum dictum dicti Sapientis.

Die xvij mensis octobris.

In Consilio speciali d. Defensoris et Capitudinum xij^{em} maiorum Artium proposuit d. Capitaneus: Quid videtur Consilio providere super electione unius Prioris sextus Ultrarni facienda, loco magistri Raynerii medici qui est infirmus; et quonodo ipsa electio fieri debeat: cum statutum sit correctum, et ordinamenta non habeant locum in hoc casu. Presentibus testibus d. Iohanne Cigognino milite Capitanei et Leone Poggi precone, et aliis.

Magister Merlinus medicus consuluit, quod Piores eligant iij^{or} de sextu Ultrarni, qui aliquo tempore aliquis eorum non fuerit Prior; et sorte dirimatur quis eorum sit Prior.

D. Bardus Angolerii consuluit, quod unusquisque sextus det unum Priorem in sextu Ultrarni: dummodo non detur aliquis qui aliquo tempore fuerit Prior; et postea fiat scriptinium, in quo scriptinio non habeant voces illi de sextu Ultrarni: et qui plures voces habuerit sit Prior.

D. Guidoctus de Canigianis consuluit, quod Piores, cum magistro Rainerio, si interesse poterit, eligant sex vel quatuor de sextu Ultrarni, quorum aliquis non sit de hoc Consilio, vel qui fuerit, a duabus annis citra, Prior, vel de domo sua vel eius socius: et postea sorte eligatur.

[c. 100^t] Dinus Peccora consuluit, quod quelibet Capitulo eligant unum Priorem in sextu Ultrarni, et postea fiat scriptinium || a]bsque illis de sextu Ultrarni; et nullus possit eligi qui unquam fuerit Prior: et aliud devetum non sit.

|| consuluit, quod Piores eligant dictum Priorem.

|| Ser Rimba]dinus Hugolini consuluit, quod unus per sextum eligatur per Consilium speciale. ||Item||, quod aliquis qui hactenus fuerit Prior non possit eligi Prior. Item, quod quilibet sextus eligant unum, et postea fiat scriptinium in absentia illorum de illo sextu; et qui plures voces habuerit sit Prior.

Die xxj mensis octobris. Alibi notatum est in [quaterno] banbacis signato per "E".

In Consilio Centum virorum proposuit d. Capitaneus omnia infrascripta, presentibus Prioribus.

Primo, super bailia danda Potestati, Capitaneo et Prioribus et Sapientibus super facto guerre, secundum modum quo data fuit aliis Prioribus.

||Item, quod Piores potuerint et possint providere et stantiare expensas necessarias in presenti et pro presenti exercitu seu servitio, quod fit illis de Sancto Miniate: quod servitium firmatum fuit tempore aliorum Priorum.

Item, super eo quod Trincucius comes de Montecucoli, pro se et aliis suis consortibus, petit auxilium balistariorum sibi dari, ultra illos castellanos et pedites qui ibi sunt, pro custodia castri predicti et eius defensione.

Item, quod usque in quantitatem c florenorum auri possint expendi in logia Pallatii d. Potestatis aptanda facienda et cooperienda: que pecunia possit et debeat [dari] illi superstiti vel superstibus electis vel eligendis per officium dominorum Priorum ad dictum opus fieri faciendum; *et sic*, sicut expediens fuerit, possit expendi.

¹ Item, super quadam petitione porrecta per mercatores civitatis, super qua iam provisum est per preteritos Piores, et etiam per presentes.

Item, super electione Notarii Reformationum facienda pro uno anno futuro, initiando in kallendis ianuarii, per dominos Piores, de quacumque persona eisdem videbitur, non obstante aliquo deveto.

² Item, super eo quod, si infra decem dies postquam preceptum fuerit per Potestatem vel Capitaneum seu aliquem ex Iudicibus ipsorum vel alicuius eorum, vel ex parte ipsorum vel alicuius eorum, seu postquam requisiti fuerint per Camerarios, vel ex parte notariorum Camere,³ illi exbanniti vel condemnati qui iam capti sunt vel de cetero capientur, ut producant et ostendant instrumentum pacis vel aliud beneficium, siquod habent; quod si ipsi exbanniti vel condemnati seu alter pro eis, infra dictum terminum non fuerit productum⁴ instrumentum pacis vel aliud beneficium, pro eis fiat solutio Camerariis a dicto termino in antea, ac si non haberent⁵ pacem vel benefitium.

Item, super eo quod Camerarii Comunis Florentie possint dare et solvere d. Giambono de Pergamo iudici viarum, pro restitutione gabelle quam Camerarii sibi tenentur retinere per formam ordinamenti canoniczati, ultra salarium suum determinatum in statuto et in reformatione Consiliorum, libras viij et soldos viij et denarios vj florinorum parvorum.

⁶ Item, super eo quod d. Potestas possit deputare ad officium Iudicis malleficiorum illum ex Iudicibus suis quem voluerit, loco d. Niccole iudicis malleficiorum, pro sextibus Sancti Petri Scradii et Burgi, qui ivit in exercitum; et quicquid factum fuerit per Iudicem ad hoc deputandum per Potestatem valeat ac si factum esset per ipsum d. Niccolam.

⁷ Item, super eo quod, tantum quantum durabit exercitus, presentes Piores possint subrogare, loco Consiliatorum absentium in Consilio C virorum, usque in xx Consiliarios quos voluerint; et valeat quicquid fecerint.

Item, super prorogando statuta et ordinamenta que locuntur de laboreriis et de expensis faciendas de pecunia Comunis, et que locuntur de Cerbaia facienda perveniri in Communi; ad que tenebantur d. Capitaneus vel eius familia, vel Piores, de mensibus septembribus et octobris: prorogentur in futurum mensem novembris, et de ipso possint fieri per futurum Capitaneum eiusque familiam.

Presentibus testibus d. Niccolao milite Capitanei et Braccino Braccii precone.

[c. 101.] Manectus Tinioczi consuluit secundum propositiones predictas.

D. Donatus Alberti consuluit idem. Hoc addito, quod interrogato exbannito vel condem-

¹ Precede, nel margine, un "j"; e così al seguente capoverso.

² Precede a questo e al capoverso che segue un "ij".

³ Si omette un "quod", che il notaro avrebbe dovuto cancellare dopo avere scritto l'"ut" che segue.

⁴ Così, invece di *producerint*, come se innanzi avesse *si per ipsos exbannitos* invece di "si ipsi" ec.

⁵ Il testo: "haberet".

⁶ Precede un "j".

⁷ Precede un "ij".

pnato¹ de pace, si dixerit se pacem non habere, fiat instrumentum || || ex hoc; || et postea tale beneficium non proposit sibi in aliquo, scilicet pax, siqua reperiretur ipsum habere || || interrogat.² et per eum re|| ||tur * vel * t Placuit lx secundum propositiones, cum additione d. Donati; nolentes fuerunt x.

Die xxj mensis octobris. Alibi notatum, ut infra patet.

Presentibus testibus d. Niccolao milite Capitanei et Braccino Braccii || eius precone, et aliis||.

³ In Consilio speciali d. Defensoris et Capitulinum xij maiorum Artium proposuit d. Capitaneus omnia predicta, hodie in Consilio C virorum deliberata.

Ser Gianni de Syminectis consuluit secundum propositiones predictas.

Placuit lj secundum propositiones predictas, ||nolentes|| fuerunt vj.

Eodem die et testibus. Alibi notatum est in quodam medio folio || et || in alio folio.

In Consilio generali d. Defensoris proposita fuerunt predicta.

Item, quomodo balistarii dari debeant, et per quantum tempus, et cum quo soldo.

Item, si videtur Consilio quod tres Exactores *sint* in civitate cum tribus notariis, et duo Exactores cum duabus notariis in comitatu, ad exigendum libram ultimo impositam ad rationem soldorum c pro centonario; et quomodo eligi debeant.

Ser Rogerius Hugonis Albiczi consuluit secundum propositiones predictas. Et quod Prior res eligant unum vel duos per sextum, qui eligant dictos Exactores et notarios. Item, quod servitium illorum de Montecuculi remaneat in Prioribus.

Placuit quasi omnibus secundum propositiones et dictum predicti Sapientis.

⁴ Item constitutus fuit sindicus ad vendendum bona Loli Bonafedis populi Sancti Symonis mercatoris in arte et mercancia spetiariorum, scilicet Riccius Pini populi Sancte Marie Maioris etc.; ad petitionem Societatis Paczorum.

Item, ser Feus filius olim Loetherii Boccapiate populi Sancte Felicitatis constitutus fuit sindicus, ad petitionem Pelle Gualduccii et cuiusdam alii, ad vendendum bona Nasi quondam Aliocti publici mercatoris.

Eodem die et testibus.

⁵ In Consilio speciali d. Defensoris et Capitulinum et aliorum Sapientum proposuit Capitaneus de parlamento suspendendo.

Ser Gianni consuluit secundum propositionem.

Placuit omnibus secundum propositionem.

Die xxij^o octobris, iuraverunt, in ecclesia Sancte Reparate, d. Conradus de Sorecina novus

¹ Qui si omette "interrogato", ripetuto per errore e non cancellato.

² Si lascia com'è nel testo, non potendo interpretarsene la desinenza.

³ Di fronte, nel margine interno: "per B.".

⁴ Nel margine interno, innanzi a questo e al successivo paragrafo, sono le solite sigle "a. n.".

⁵ Di fronte, nel margine interno: "per B.".

Capitaneus, et unus suus Index et unus Miles, et aliqui notarii: computato sibi iuramento per d. Bardum Angiolerii. Presentibus testibus d. Lapo Saltarelli et Braccino Bracii precone d. Capitanei.

Die xxviii^o mensis octobris. Alibi notatum ^{est} in quaterno signato^{lo} per "E".

Presentibus testibus d. Iohanne milite Capitanei et Braccino Bracii.

In Consilio C virorum proposuit d. Capitaneus, presentibus Prioribus, omnia infrascripta. Primo videlicet, provisionem factam per Piores super solutione unius bononini grossi per libram condempnationum cancellandarum.

Item, petitiones nuntiorum Potestatis, Capitanei et Iudicis appellationum, pro mensibus septembri et octobris.

Item, petitionem Lapi Orlandi Campane et Daviczi Trincie exactorum librarium detentarum et suorum notariorum.

Item, provisionem factam per Piores super solutione exactionis libre soldorum c pro centonario.

¹ Item, petitionem Ioannis Oddonis de Tiburi.

Item, petitionem d. Rainaldi d. Lupi de Tuderto super emendatione duorum equorum. Duccius Risaliti consuluit secundum propositiones.

Carrus de Alleis consuluit secundum propositiones predictas.

[c. 101^o] Neri Attiantis consuluit [idem].

Factis ^{cum} partiti^s per Capitaneum, placuit liij, secundum propositionem exbannitorum et condempnatorum; nolentes fuerunt xvij.

Item, super aliis omnibus^{tem}, placuit lxvij secundum propositiones; nolentes fuerunt iii^{or}.

Die xxviii^o mensis octobris.

Presentibus testibus d. Iohanne Cigognino milite Capitanei et Braccino Bracii precone.

In Consilio speciali et generali d. Defensoris et Capitudinum xij^{cim} maiorum Artium proposuit Capitaneus predicta, hodie deliberata in Consilio C virorum: hoc mutato, quod terminus exbannitorum reductus est in kallendis maii proxime preteritis, ubi dicebat in kallendis iulii.

D. Guidoctus de Caniganis consuluit secundum propositiones predictas.

Placuit xlvj secundum propositiones predictas, nolentes fuerunt viij.

Eodem die et testibus.

In Consilio generali d. Defensoris proposita fuerunt predicta.

Item, quomodo elegantur xvij pensatores, vj^{ex} nuntii Potestatis, sex nuntii Capitanei, iiiij^{or} nuntii Iudicis exactoris, duo || ||.

Ser Vanni Talenti consuluit secundum propositionem predictam^{lo}, quod electio officia- lium fiat per presens Consilium. Item, quod alia sint firma.

Placuit quasi omnibus secundum propositiones.

Die penultimo octobris, concessa fuit exactio Comuni Burgi, ut notatum est in duabus cedulis.

¹ Di fronte, nel margine interno: "a. n. per E".

Die sabati primo novembbris. ¹²⁹²

Die tercio mensis novembbris.

In Consilio generali et speciali d. Defensoris et Capitulinum ^{cim} xij maiorum Artium proposuit d. Conradus de Sorricina defensor et capitaneus: Quid videtur Consilio predicto providere super ordinamentis vini ad minutum vendendi: lecta provisione super hoc facta per Sapientes.

Item, quomodo elegantur duo Approbatores in curia d. Capitanei.

Ser Ninus de Cantoribus consuluit, super ordinamentis vini, secundum provisionem Sapientum. Item, quod Piores elegant quos et quot Piores eligere voluerint; per quos elegantur dicti Approbatores.

Presentibus testibus d. Guillielmo de Varano de Cremona iudice Capitanei et Braccino Braccii precone d. Capitanei.

Ser Rogerius Hugonis Albiczi consuluit, quod d. Capitaneus et Piores elegant ^{cim} xij sapientes artifices, duos per sextum, inter quos sint Iudices, layci et notarii; qui provideant ordinamentis vini: et teneantur hoc facere ad utilitatem Comunis; et valeat quicquid fecerint. Item, de electione predictorum Aprobatorum, consuluit secundum dictum primi Sapientis.

Iacobus Giambolarius consuluit secundum dictum primi Sapientis.

[c. 102^r] Guido Loetheringhi consuluit, quod, in Orto vel Curia,¹ vinaterii, vel prope ad brachia, non possint dare bibere, nec aliquis bibere, de ipso vino.

D. Albiczus Corbinelli consuluit^t

Ser Rustichus Letaminis consuluit, quod certum pretium aponatur in venditione vini; et quod videatur per Capitaneum, Piores et Sapientes.

Factis partitis per Capitaneum, ad sedendum et levandum et postmodum ad pissides et balloctas, placuit c || lvj quod pretium apponatur; et quod Sapientes habeantur super hoc ad providendum supradictis; et valeat quicquid fecerint. Illi vero quibus predicta displicerunt, et voluerunt quod ordinamenta facta per Sapientes sint firma, fuerunt lvj.

Item placuit quasi omnibus, quod electio Aprobatorum fiat per illos quos Piores elegerint.

Item, in eodem Consilio, constitutus fuit sindicus Guadagninus quondam Gottifredi populi Sancti Pauli, ad vendendum bona Benis et Monacchini fratrum filiorum quondam ser Bruni Spinacci et Guiduccii filii dicti Benis.

Die iii^j novembbris, per Capitaneum, per Piores et alios Sapientes ad hoc habitos edita fuerunt ordinamenta vini.

Die vii^j mensis novembbris. Signati per || || non interfuerunt dicto Consilio.

In Consilio C virorum proposuit d. Capitaneus, presentibus Prioribus, infrascripta.

¹ Qui pare sottinteso *Sancti Michaelis*.

¹ Primo, super provisione facta super facto guerre et super militibus et peditibus et aliis; cum addictione, quod in hiis et circa ea per Piores presentes vel futuros, cum Sapientibus, possit provideri addi et diminui et declarari, secundum quod videbitur expedire.

Item, super petitione Batini tintoris filii quondam Albertini.

Item, super petitione sex Iudicum curiarum pro primis sex mensibus.

Item, super septem petitionibus soldatorum.

Item, super petitione Noffi Quintavallis et sociorum.

Item, super petitione Cerre albergatoris, pro remunerazione habitationis domini Capitanei.

Item, super petitione Bectucii de Hostina, et peditum suorum.

Presentibus testibus domino Aldrico de Sorecina milite Capitanei, et Braccino Bracci precone, et aliis.

Alfanus Iannis consuluit secundum propositiones predictas, in omnibus et per omnia.

D. Albiczs Corbinelli consuluit secundum propositiones predictas: salvo quod per Piores presentes, super facto guerre faciende, possit provideri secundum propositionem; per alios futuros Piores in hiis non possit aliquid provideri vel innovari, sine conscientia et voluntate Consilii specialis et Capitulinum ^{cim} xij maiorum Artium.

Dinus Compangni consuluit secundum propositiones predictas.

Placuit lxxv secundum propositiones predictas, cum addictione d. Albiczi Corbinelli; nolentes fuerunt ij.

[c. 102^o] Die ^o x mensis novembris. Signati per "A" non interfuerunt dicto Consilio.

In Consilio speciali d. Defensoris et Capitulinum ^{cim} xij maiorum Artium proposuit d. Capitaneus² ea que deliberata fuerunt in Consilio C virorum, die viij mensis presentis. Presentibus testibus d. Aldrico * de Soreccina *³ milite Capitanei et Braccino Bracci precone, et aliis.

Ser Arrighus Gratiae consuluit secundum propositiones predictas.

Facto partito ad sedendum et levandum et postea ad pissides et balloctas, placuit liij secundum propositiones predictas; nolentes fuerunt j.

In eodem Consilio iuraverunt d. Iacobinus Guardoli iudex Capitanei et ^o ex notariis d. Capitanei.⁴

Die eodem et testibus.

In Consilio generali d. Defensoris et Capitulinum proposuit d. Capitaneus predicta omnia.

Ser Cione Ballionis notarius consuluit secundum propositiones predictas.

Placuit quasi omnibus secundum propositiones predictas.

¹ A questo e a tutti i successivi paragrafi di questo Consiglio precede, nel margine, un punto.

² "Quid videtur", cancellato.

³ * de Cropello *.

⁴ Questo ricordo, per essere scritto proprio accanto al "Die eodem et testibus" che segue, potrebbe anche appartenere al successivo Consiglio.

Die xiiij^o mensis novembris. Signati per... non interfuerunt Consilio.

In Consilio generali d. Defensoris, speciali et Capitulinum xij^o maiorum Artium, lectis provisionibus factis per Artes et alias speciales personas et Sapientes super libra et extimo faciendo in civitate et comictatu, proposuit Capitaneus: Quid videtur Consilio in hiis providere, scilicet super modo et forma allibrandi nobiles comitatus.¹

Ser Arrighus Gratie consuluit, quod Piores Artium, cum duobus per sextum per eos eligendis provideant predicta; et quicquid per eos provisum factum additum et declaratum || || fuerit in hiis, habeat plenum robur.

D. Albiczus Corbinelli consuluit, quod in hiis procedatur secundum consilium datum a speciali persona, cum provisione super eo facta per Sapientes. Et si hoc non obtinetur, consuluit, quod per Capitaneum, Piores et illos Sapientes quos habere voluerint, provideatur secundum modum datum a campsoribus et datum a mercatoribus: addendo et plenius providendo ubi defectus esset, et detrahendo; et super facto nobilium providendo; secundum quod viderint convenire. Quo facto, redigatur et publicetur in hoc Consilio; et tunc proponatur negotium, absque eo quod alia legantur.

Manectus Tinioczi consuluit secundum dictum ser Arrighi predicti.

Tieri Burbassi consuluit, quod populares allibrentur per se et magnates per se; et in libra popullarium facienda procedatur sicut in veteri libra factum fuit; et illa summa quam² magnates habent in veteri extimo habeant in hoc novo extimo.

Ser Rogerius Hughonis Albiczi consuluit, quod Piores eligant quatuor per sextum, amatores boni status Comunis, per quos provideantur Consilia Artium: et facta provisione per eos, legantur de capitulo ad capitula; et tunc fiat propositio, et secundum quod placuerit tunc Consilio fiat.

D. Lotheringhus * de Montespertoli consuluit*,³ quod presens Consilium et C virorum, et alii Sapientes, per Piores eligendi, cras summo manne, habeantur super predictis.

Ser Cione Balgionis consuluit secundum dictum primi Sapientis. Hiis additis, quod Capitaneus intersit, et quod extimum duret iij annis et non ultra.

Placuit duabus partibus et ultra quod procedatur ad partita facienda super predictis in presenti Consilio propositis et consultis.

Item placuit quasi omnibus secundum ultimum dictum d. Albiczi.⁴

Die xvij^o mensis novembris, edita fuerunt ordinamenta extimi novi per Sapientes ad hoc habitos.

[c. 103^r] Die xvij^o mensis novembris

Hac die iuraverunt infrascripti duo Milites d. Capitanei, computato eis iuramento per me B.

¹ Segue una riga bianca, verosimilmente lasciata per un'aggiunta alla proposta o per una proposta nuova; come par ricavarsi da un "Item" scritto anticipatamente sopra, a capoverso, innanzi a "videtur", e cancellato.

² "Piores", cancellato.

³ * Peglocti consuluit*.

⁴ Segue questo ricordo: "Die xiiij^o novembris. Hic ponatur provisio facta super facto Catignani et Castri Florentini, notata in quadam cedula".

In Consilio generali et speciali d. Defensoris et Capitanei et Capitulinum ^{cim} xij maiorum Artium proposuit d. Capitaneus: Quid videtur Consilio providere super modo libre et extimi faciendi: lectis provisionibus super *"hoc factis"* per Capitaneum et Piores Artium et duodecim Sapientes ad hoc habitos.

Item, de facto sex fornatum.

Presentibus testibus domino Spino Salerio et Leone Poggi precone Comunis et aliis, et domino Stangno Pilucho milite Capitanei.

Tornaquinci Bonsostegni consuluit †

Ser Ninus de Cantoribus consuluit, quod sex fornaces fiant pro Comuni usque per totum mensem februarii *"proxime venturum"*; et eligantur ^{cim} xij boni viri, duo per sextum, qui provideant modum et ubi et quomodo dictæ fornaces fieri debeant pro Comuni. Item, quod per predictos bonos viros determinetur pretium calcine, matonum et planellarum: et ad quamlibet *"fornaciem"* eligatur unus emptor lignorum. Item, quod unusquisque qui quomodocumque stet ad faciendum artem in civitate Florentie, si stat in familia, per se allibretur in civitate Florentie. Item, quod unusquisque clericus quem Episcopus deffendere voluerit non allibretur. Item, quod dictum extimum non duret ultra duos annos. Et Capitaneus qui pro tempore fuerit, ad penam librarum v, teneatur et debeat aliam libram fieri facere. In aliis omnibus acquievit provisionibus predictis.

Ser Gianni Syminecti consuluit, quod provisiones¹ super facto libre valeant: salvo quod in Prioribus, et Sapientibus qui ad predicta fuerint, remaneat de ipsis provisionibus declarandis et melliorandis. Item, quod fornaces non fiant pro Comuni. Et quod Piores cum fornaciariis concordent de pretio: alioquin, habeantur Sapientes in predictis, qui determinant pretium. Et duret duobus annis.

Ser Cione Baglionis consuluit, quod * extimum *² duret per annum.

Ser Rogerius Hugonis Albiczi consuluit, in omnibus et per omnia, quod provisiones et ordinamenta extimi sint firma presentis Consilii auctoritate. Item, quod Piores eligant duos bonos viros per sextum qui noticiam habeant de hiis; qui provideant super prelio matonum, planellarum et calcine, secundum quod viderint convenire: et valeat quicquid fecerint de predictis. Et quod fornaces non fiant.

Mannus Iacobi consuluit, quod capitulum loquens de sindico et fideiussione sindici sit cassum. Item, quod libra non duret modo aliquo ultra duos annos.

Mongia del Rosso consuluit, quod sex fornaces fiant pro Comuni, omnino.

Ser Stephanus Rustichelli consuluit †

In reformatio Consilii placuit * quatuor partibus et ultra *³ secundum dictum ser Rogerii, super facto libre. Item placuit quasi omnibus, quod dicta libra duret duobus annis solummodo, a die qua ipsa libra fuerit publicata.

Item placuit quasi omnibus, quod sex fornaces fiant pro Comuni; et in omnibus super hoc procedatur secundum dictum ser Nini.

[c. 103⁴] Die xviii^o novembri. *Signati per B. non interfuerunt dicto Consilio *. Alibi notatum in quaternis veterum et novorum Camerariorum.

¹ Così pare abbia inteso volere scrivere, correggendo.

² * provisio libre *.

³ * quasi omnibus *.

In Consilio Centum virorum proposuit dominus Capitaneus, presentibus et volentibus dominis Prioribus Artium, omnia infrascripta.

Primo videlicet, * de bailia danda d. Potestati, Capitaneo et Prioribus Artium, per se et alios quos habere voluerint, secundum quod scriptum est in quodam folio banbacino *.¹

Item, de mero et mixto imperio dando domino Capitaneo et Iudici suo super exactione librarum et prestantiarum Comunis Florentie facienda, et quilibet ² eorum.

³ Item, quod dominus Origus de Soricina possit facere officium duorum Iudicium domini Capitaniei infirmorum; et valeat quicquid fecerit ac si factum esset per predictos Iudices.

Item, de solutione facienda Pagano de Annone, pro se et Albertino de Cambiaticho, Petro de Rivalta, Pollaterio de Mediolano, Obiczino Saleo, Rimbaldino de Cremona, beroariis domini Capitaniei; pro decem diebus, in quantitate librarum sex florenorum parvorum.

' Item, petitionem Carruccii Rinaldi Ceppie et notarii sui, officialium ad alibrandum non alibratos.

Item, petitionem ser Lapi Bonamichi notarii, pro exemplatura unius novi Statuti domini Capitaniei, de solutione ei facienda in quantitate librarum xj florenorum parvorum.

Item, petitionem ser Naccii notarii, de solutione ei facienda pro exemplatura unius novi statuti domini Capitaniei, in quantitate librarum ^{cim} xj florenorum parvorum.

Item, de emendatione facienda Iohanni Rinuccii de Montepulciano de masnada comitis Manentis de Sartiano, pro emendatione unius sui equi, in quantitate xxij floreno- rum auri.

⁵ Item, petitionem domini Rucchi de Fighino.

* Item, petitionem officialium ad sugilandum vinum quod venditur in civitate et comitatu ad minutum, et ad obligandum gabellam ipsius vini *.

⁶ * Item petitionem officialium ad extimandum vinum, et ad avisandum vinum quod est in vegetibus *.

Presentibus testibus domino Stangno Pilluecho milite domini Capitaniei et Braccino Braccii eius precone, et aliis.

* Borgus Renaldi consuluit secundum propositiones predictas.

Noffus Quintavalle consuluit †

Manectus Tinioczi consuluit secundum propositiones: salvo quod dicta provisio facta super exigendis libris non habeat locum in exigendis et faciendis compleri et suppleri defectus populorum civitatis.

Dinus Compagni consuluit, quod provisio facta †

Facto partito per dominum Capitaneum super predictis ad pissides et balloctas, placuit
I. secundum propositiones; nolentes fuerunt † *⁷

¹ A questo paragrafo pare sostituito, con un richiamo, un altro che ora vedremo.

² Così, invece di *cilibet*.

³ Sopra a questo "Item", tra rigo e rigo, è la sigla "f", la quale forse precede nel margine anche all'"Item" precedente; ma essendo la carta macchiata e lacera, non può vedersi.

⁴ Anche a questo e ai tre successivi "Item" precede in margine la sigla "f".

⁵ Precedono nel margine le sigle "f. a. n.".

⁶ Di fronte, nel margine, è scritto "non ponatur"; e il paragrafo non è cancellato al modo solito, cioè con un rigo andante su tutto lo scritto, ma trasversalmente con delle linee poste in croce.

⁷ Anche questa lunga cassatura, da "Borgus Renaldi" a qui, è fatta per via di linee trasversali in croce, che formano come un reticolato.

¹ Item, de bailia danda dominis Potestati, Capitaneo et Prioribus Artium, per se et alios quos eligere et habere voluerint, super defectibus et fraudibus librarum comitatus.

Item, petitionem veterorum ^{cim} Camerariorum, de ^x libris.

* Item, petitionem Scolay domini Aczi de la Tosa, pro se et quatuor peditibus, castellani castri Montisluchi, de solutione ei facienda pro se et dictis quatuor peditibus, pro decem et novem diebus *.³